



# CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE NUORO

## DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 402

**OGGETTO:** PROCEDURA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO FINALIZZATO ALLA FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO (CIG: Z3A31E3857): AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA A FAVORE DELLA DITTA ELCOM S.R.L.

Il giorno 18/10/2021, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell' AREA AGRARIO - GESTIONALE dell' intestato Consorzio;

**VISTA** la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);

**VISTO** l'art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile;

### **PREMESSO CHE:**

- nell'ambito delle Gestioni irrigue consortili si è reso necessario provvedere all'acquisizione, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle attività istituzionali dell'Ente svolte, della fornitura di materiale elettrico (cavi, apparecchiature, componentistica varia) di uso corrente;
- a tal fine, con propria Determinazione a contrarre n. 205 del 28.05.2021 è stata indetta, sulla piattaforma telematica Sardegnacat della Regione Autonoma della Sardegna, un'indagine di mercato per la conclusione di n. 1 Accordo quadro, con un solo operatore economico, finalizzato alla fornitura di materiale elettrico e strumenti di misura di uso corrente nell'ambito delle attività manutentive del comprensorio irriguo consortile;
- l'importo a base d'asta è stato stabilito, nell'ora citata determinazione a contrarre, in complessivi Euro 20.000,00 al netto dell'I.V.A. di legge;
- alla procedura per l'affidamento della fornitura di che trattasi è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z3A31E3857;
- nella Richiesta di Offerta pubblicata sulla sopraccitata piattaforma telematica è stato stabilito, per il giorno 12.10.2021, il termine di scadenza per la presentazione delle relative offerte;
- il criterio di aggiudicazione previsto è quello del miglior prezzo stabilito sulla base del miglior ribasso medio percentuale offerto dalle Ditte partecipanti alla presente procedura;
- in esecuzione della Determinazione n. 205/2021 è stato assunto l'impegno di spesa n. 522/2021, a valere sul capitolo di spesa n. 591000 (upb 22) del Bilancio di Previsione esercizio 2021, per un importo complessivo di € 24.400,00 di cui € 20.000,00 per fornitura ed € 4.400,00 per iva di legge;

### **DATO ATTO CHE:**

- entro il detto termine hanno fatto pervenire la propria offerta le seguenti Ditte:

- a) Corel S.R.L. con sede in San Gavino Monreale (CA), P.IVA:02274940929;
- b) Sonepar Italia S.p.A. con sede in Padova, P.IVA: 00825330285;
- c) Elcom S.R.L. con sede in Oristano, P.IVA: 00561630955;

### **RILEVATO CHE:**

- a) l'offerta economica presentata dalla Ditta Corel S.R.L. non è stata ammessa in quanto incompleta. Nella busta economica non sono stati inseriti i listini ufficiali dei prodotti offerti;
- b) l'offerta economica presentata dalla Ditta Sonepar S.p.A. non è stata ammessa in quanto incompleta. Nella busta economica non sono stata resa la dichiarazione relativa al punto di consegna della merce, così come richiesta nella R.D.O., e non sono stati inseriti i listini ufficiali dei prodotti offerti; a sua volta esclusa in quanto nella medesima offerta non è stato indicato il punto della consegna della merce, così come indicato nella R.D.O., e non sono stati inseriti i listini della merce ugualmente offerta;
- c) l'offerta economica presentata dalla Ditta Elcom S.R.L. è risultata regolare; la medesima ditta ha offerto, per la fornitura di quanto richiesto, attraverso la forma del contratto quadro, un ribasso medio sull'importo posto a base di gara pari al 54,75%;

**CONSIDERATO CHE** nella RDO pubblicata sulla piattaforma telematica Sardegnacat era stata esplicitamente prevista la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta congrua e conveniente;

**RITENUTA** l'offerta presentata dalla Ditta Elcom S.R.L. congrua e conveniente;

**VERIFICATA** la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

**VISTO** l'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

**VISTO** il Bilancio di Previsione per l'anno 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell'Ente con Deliberazione n. 10 del 28.12.2020;

**VISTE** la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione per l'esercizio in corso (Anno 2021) approvata con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 4 del 10.05.2021 e la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione per l'Esercizio in corso (An-

no 2021) approvata con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 23.07.2021;

**ACQUISITA** dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull'impegno di spesa n. 522/2021 - Capitolo 591000 (UPB n. 22), del Bilancio di Previsione dell'esercizio in corso (Anno 2021);

**ATTESTATO CHE** il sottoscritto, in qualità di Dirigente dell'Area Agrario-Gestionale, in relazione al procedimento in oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice di comportamento dei dipendenti consortili;

#### **D E T E R M I N A**

1) di aggiudicare, sulla base di quanto esposto in premessa, la fornitura, mediante Accordo Quadro, di materiale elettrico di uso corrente (cavi, apparecchiature, componentistica varia)" alla Ditta Elcom S.R.L. con sede in Oristano (P.IVA: 00561630955), applicando alle singole sub-categorie merceologiche il ribasso percentuale medio offerto in sede di gara, pari al 54,75%;

2) di dare atto che a seguito della presente aggiudicazione, verrà stipulato l'Accordo Quadro di durata pari a mesi 12, eventualmente prorogabili di ulteriori mesi 12, agli stessi patti e condizioni offerti nell'RDO, per un importo complessivo di € 20.000,00 oltre iva di legge;

3) di dare atto che la fornitura di materiale elettrico di cui all'offerta economica presentata dalla Soc. Elcom SRL, graverà sull'impegno n. 522/2021, per complessivi € 24.400,00, a valere sul capitolo di spesa n. 591000 (UPB 22) del Bilancio di Previsione esercizio 2021, per tutti gli acquisti fino a tutto il 31.12.2021;

4) di stabilire che alla data 31.12.2021, l'impegno residuo non liquidato, verrà annullato e reimputato, per la sola quota restante, salvo proroga di ulteriori mesi 12, al Bilancio di Previsione esercizio 2022, a valere sul capitolo di spesa n. 591000 (UPB22);

5) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza;

6) di pubblicare la presente Determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile e di adempiere agli obblighi pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.

**IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO -  
GESTIONALE**

Ing. Ignazio Lampis

Si certifica che la presente determinazione e' pubblicata all'Albo dell'Ufficio Consortile per  
quindici giorni consecutivi a partire dal 18/10/2021.

Il Funzionario delegato  
f.to Dott. Massimo Curreli

*E' copia conforme all'originale  
contenuta su n.      fasciate di n.      fogli      .  
Data 18/10/2021*

Il Funzionario delegato  
Dott. Massimo Curreli